МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №23  СТ. АРХОНСКАЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

363120,  ст. Архонская, ул. Ворошилова, 44, 8 (867 39) 3 12 79, e-mail: tchernitzkaja.ds23@yandex.ru

ПРИКАЗ

«       »          . 2022 г.                                                                                        №___ __

«О дополнительных мерах социальной поддержки лиц,
 призванных на военную службу по мобилизации,
и их семей»
В соответствии с постановлением  Администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их семей в Пригородном  районе Республики Северная Осетия – Алания» от 18.10.2022 года №408, со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Главы Республики Северная Осетия – Алания от 17 октября 2022 года №330 «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их семей», в целях социальной поддержки членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, приказываю:
1. Предоставлять членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в связи с принятием Указа от 21 сентября 2022 года №647, следующих мер поддержки:
· право на внеочередное зачисление в муниципальную образовательную организацию, реализующую программу дошкольного образования  (при наличии мест);
· освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ
«Детский сад №23 ст. Архонская»  ________________ Л.В.Черницкая

С приказом ознакомлен (а):

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Должность

	1.
	Малышева А.М.

	глав. бухгалтер

	2.
	Демченко Т.И.

	старший воспитатель

	3.
	Лакиза Ю.П.

	воспитатель

	4.
	Петрина Н.Н.

	воспитатель

	5.
	Суджаева С.А.

	воспитатель

	6.
	Выскребенцева Е.Н.

	воспитатель

	7.
	Харебова В.В.

	воспитатель

	8.
	Дрингалева Ю.В.

	воспитатель

	9.
	Гвинадзе Н.Н.

	воспитатель

[bookmark: _GoBack]

2